ใหมีคณะกรรมการรางรัฐธรรมนูญฉบับใหมและจัดใหมีการลงประชามติในเดือนสิงหาคม พ.ศ. 2559 หลังจากที่

รางรัฐธรรมนูญฉบับใหมผานความเห็นชอบจากประชามติแลว ในชวงตนป พ.ศ. 2561 พรรคการเมืองที่วางแผน

จะลงสมัครรับเลือกต้ังไดรับอนุญาตใหจดจัดต้ังพรรค และกวาที่จะไดจัดใหมีการเลือกต้ังครั้งใหมน้ัน ในเดือน

มีนาคม พ.ศ. 2562 (McCargo, 2019 : 119-133) ซึ่งเปนระยะเวลา 5 ปกวาจะจัดใหมีการเลือกต้ังใหม และ

หากนับยอนไปถึงการเลือกต้ังสมาชิกสภาผูแทนราษฎรครั้งสุดทายที่เสร็จสมบูรณน้ันตองยอนไปถึงการเลือกต้ัง